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W celu wyrobu rur z obustronnie do
wewnątrz zgriubiomemi końcami stosowano
już, przy walcowaniu rur na walcarkach o
krążkach mimośrodowych, wyciąganie z ru¬
ry użytego do tego celu rdzenia po wywal-
cowaniu przedniego jej zgrubienia końco¬
wego, oraz po uskutecznionem wywalcowa-
niu normalnie grubej części rury, przyczem
zgrubienie tylnego końca rury uskutecznia¬
no przez wsunięcie w rurę drugiego rdze¬
nia, posiadającego mniejszą średnicę niż
rdzeń, na którym wywalcowano normalną
część rjiry.

Sposób ten posiada tę wielką wadę, że
w celu wywalcowania tylnego zgrubienia
końcowego niezbędlna jest rozwlekła i zaj¬

mująca dużo czasu wymiana rdzenia tak, że
skutkiem następującego podczas tego czasu
ochłodzenia obrabianej rury nie można u-
zyskać zadawalniającej struktury materja-
łu tego tylnego zgrubienia końcowego rury*

Oprócz tego zachodzi przytem jeszcze
ta niedogodność, że rura przy rozpoczęciu
walcowania jej zgrubienia, na drugim koń¬
cu na cieńszym rdzeniu nie jest prowadzo¬
na przez rdzeń tak, że skutkiem działania
uderzającego krążków mimośrodowych koń¬
cowe zgrubienia w większości przypadków
nie są współśrodkowe do zewnętrznej śred¬
nicy rury.

W myśl niniejszego wynalazku powyż¬
sze wady całkowicie usuwa się dzięki temu,



że przy walcowaniu drugiego końca rufy
rdzeń wyposażony jest w otaczający go i
wspierający się *or j^go odsadę wymienny
wspornik, o który, po ponownem wsunięciu
cienkiego końca rdzenia, podczas walcowa¬
nia do zgrubienia wewnętrznego na drugim
końcu rury, wspiera się koniec obrabianej
rury, na grubszej części rdzenia.

Ażeby uzyskać przytem wolne od za¬
rzutu wewnętrzne prowadzenie końca obra¬
bianego przedmiotu, wspornik może wcho¬
dzić pierścieniową nasadą w drugi koniec
obrabianej rury, przyczem pierścieniowa
nasada wspornika może być ukształtowana
na swym przednim końcu całkowicie lub
częściowo jako stożek.

Ponieważ powierzchnia oporowa wspor¬
nika, wspierającego się na obsadzie rdze¬
nia, jest stosunkowo mała, a natężenie jest
bardzo duże, dzięki uderzającemu działaniu
krążków mimośrodowych, wspornik w dal-
szem udoskonaleniu wynalazku jest w ten
sposób wykonany, że częścią wodzącą za¬
chodzi na grubszą część rdzenia tak, ii jest
zabezpieczony przed przechylaniem się.

W przeciwieństwie do znanego dotych¬
czas sposobu wytwarzania zgrabionych
końców rur na walcarkach o krążkach mi¬
mośrodowych, nowe urządzenie posiada tę
zaletę, że zbędną jest wymiana rdzenia,
przez co unika się straty czasu między u-
kończeniem walcowania normalnej części
rury i początkiem walcowania zgrubień koń¬
cowych, gdyż przesunięcie pierścienia
wspornikowego przez wyciągnięty rdzeń i
ponowne wsunięcie rdzenia odbywa się bar¬
dzo szybko.

Dalej zasadnicza zaleta polega na tern,
że przez wchodzącą w obrabiany przedmiot
pierścieniową nasadę wspornika zapewnio¬
ne jest wolne od zarzutu wewnętrzne pro¬
wadzenie obrabianego końca rury.

Na rysunku przedstawiono przykład
wykonania wynalazku, przyczem fig. 1
przedstawia koniec walcowania części rury,
posiadającej normalną grubość ścianki na

walcarce o krążkach mimośrodowych,
przyczem obrabiany przedmiot zaopatrzo¬
ny jest również na przednim końcu w zgru¬
bienie, i fig. 2 przedstawia początek takie¬
goż walcowania zgrubienia na drugim koń¬
cu rury.

Po wywalcowaniu obrabianego przed¬
miotu 1 do pewnego stopnia, odpowiadają¬
cego zgrubieniu drugiego końca rury, wy¬
ciąga się rdzeń 2 z obrabianego przedmio¬
tu i nakłada się na rdzeń pierścień wspor¬
nikowy 4, opierający się o odsadę 3 rdze¬
nia. Pierścień wspornikowy 4 posiada nasa¬
dę pierścieniową 5, która wchodzi w pogru¬
biony koniec rury przy wsunięciu rdzenia
oraz część wodzącą, która otacza grubszą
część rdzenia. 7 oznacza tuleję oddziela¬
jącą.

Po ponownem prowadzeniu rdzenia 2
wraz ze wspornikiem 4, następuje wywal-
cowanie zgrubienia drugiego końca rury na
odsadzie rdzenia, na którym w początku
walcowania wywalcowano już zgrubienie
jednego końca rury.

Wynalazek niniejszy stanowi również
rdzeń do walcowania rur, zaopatrzonych w
zgrubienia, który zaopatrzony jest w część
zwężoną i w odsadę, do której przylega
wspornik dla podparcia rury.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do wytwarzania we¬
wnętrznego zgrubienia końca rury, walco¬
wanej na odsądzonym rdzeniu, znamienne
tern, że cofnięty rdzeń, który wyciąga się z
rury po wywalcowaniu jej ze zgrubienia na
jednym końcu, jest zaopatrzony w nasunię¬
ty na rdzeń i wspierający się o jego odsadę
wspornik (4), na którym, po ponownem
wsunięciu cienkiego końca rdzenia do rury,
opiera się koniec obrabianej rury podczas
wywalcowania zgrubienia wewnętrznego na
drugim jej końcu.

2. Urządzenie według zastrz, 1, zna¬
mienne tern, że wspornik (4) posiada pier-



scieniową nasadę (5), która wsuwa się we- 4. Urządzenie według zastrz. 1 — 3,
wnątrz rury, przy jej pogrubionym końcu, znamienne temf że wspornik (4) zachodzi

3. Urządzenie według zastrz. 2, zna- częścią wodzącą na grubą część rdzenia,
miemne tern, że pierścieniowa nasada wspor¬
nika posiada całkowicie kształt stożka lub August Vel Im er.
też tylko jej koniec ukształtowany jest w Zastępca: Dr. inż. M. Kryzan,
kształcie stożka. rzecznikpatentowy.
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